
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области  

«Сызранский колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой» 

(ГБПОУ СКИК) 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2025 года № 120/3-ОД 

 

 

Об утверждении 
Положения о Конференции работников и обучающихся 

ГБПОУ СКИК 

 

В соответствии со ст. 26 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом ГБПОУ СКИК, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о Конференции работников и обучающихся 

ГБПОУ СКИК в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Т.В. Алмаева 



Министерство культуры Самарской области государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области 

«Сызранский колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой» 

 

 

 Приложение к приказу 

 от 01.09.2025 г. № 120/3-ОД 

 директор ГБПОУ СКИК 
 

 

  
 

 

 

 

 

Положение о Конференции работников 

 и обучающихся ГБПОУ СКИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г.о. Сызрань 



1. Общие положения 

1.1. Конференции работников и обучающихся государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской 

области «Сызранский колледж искусств и культуры им. О.Н. Носцовой»  (далее 

- Конференция) является коллегиальным органом управления учреждения и 

созывается в целях реализации прав работников и обучающихся на участие в 

управлении ГБПОУ СКИК, а также развития и совершенствования 

образовательной деятельности. 

1.2. Конференция действует на основании Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», законодательства Самарской области, 

Устава ГБПОУ СКИК, настоящего Положения. 

1.3. В Конференции принимают участие все работники и представители 

обучающихся (старосты учебных групп) ГБПОУ СКИК. 

1.4. Конференция действует на постоянной основе и проводится не реже 

одного раза в год. 

                                 2. Полномочия Конференции 

2.1. Внесение предложений об изменении коллективного договора. 

2.2. Внесение предложений об изменении правил внутреннего трудового 

распорядка. 

2.3. Утверждение персонального состава Попечительского совета. 

2.4. Принятие решений по другим вопросам в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

3. Организация деятельности Конференции 

3.1. Для ведения Конференции избираются председатель и секретарь. 

3.2. Председатель: 

- организует деятельность Конференции; 

- информирует участников Конференции о предстоящем заседании не 

менее чем за 3 дня до его проведения; 

- организует подготовку и проведение Конференции (совместно с 

административным персоналом ГБПОУ СКИК); 

- определяет повестку дня (совместно с административным персоналом 

ГБПОУ СКИК); 

- контролирует выполнение решений Конференции (совместно с 

административным персоналом ГБПОУ СКИК). 

3.4. Решение Конференции принимается простым большинством голосов 

при наличии не менее половины работников и старост (представителей) 

учебных групп ГБПОУ СКИК, присутствующих на Конференции. 

При равном количестве голосов, отданных за соответствующее решение, 

решающим является голос председателя Конференции. 

3.5. Решения Конференции подлежат оформлению в виде протокола, 

подписанного председателем и секретарем Конференции.  

3.6. Подсчет голосов осуществляется секретарем Конференции. 



3.7. В протоколах следующего календарного года нумерация 

продолжается. 


		2025-10-08T14:57:06+0400
	00948f16db4a2f4805
	Алмаева Т.В.




